

# 云县茶房乡人民政府文件

茶政发〔2020〕95号

签发人：李天应

## 云县茶房乡人民政府 关于茶房乡桥街村街子自然村脱贫攻坚 巩固提升示范点建设项目部分内容变更 的请示

云县农业农村局：

根据《中共云县委农村工作领导小组办公室关于报送脱贫攻坚巩固提升村庄综合整治项目实施方案的通知》文件要求，经茶房乡桥街村“两委”商议并提出申请，茶房乡党委政府研究同意，县农业农村局审批通过，决定实施茶房乡桥街村街子自然村脱贫攻坚巩固提升示范点建设项目。该项目规划对茶房乡桥街村街子组自然村进行村庄综合整治，重点实施垃圾场道路、完善环卫设施、太阳能路灯、入村道路、村庄美化绿化、产业建设、公共设

施等工程内容，以着力提升人居环境为重点，并结合乡村优势打造具有乡村特色、美丽宜居、可持续发展的社会主义新农村，计划总投资 586.81 万元。自项目规划及审批通过以来，我乡全力推进项目前期准备工作，目前所涉工程内容基本具备开工条件，为保障项目建设目标如期达成，并助推快速完成农村人居环境提升“三档”村庄建设，经乡人民政府研究，本项目因建设地点特殊、工程零散、时限紧张，决定将原项目建设部分内容进一步明确细化，具体变更内容如下：

**1. 太阳能路灯建设：**将原方案“单价 5000 元/盏”变更为：“单价 4212 元/盏”；**2. 桥街垃圾场道路建设：**将原方案“挖和回填土石方 3 万立方米，采用挖机、装载机同时施工，废土石现场回填，单价 25 元/立方米，概算投资 75 万元”变更为：“开挖并回填土石方 3 万立方米，采用挖机、装载机同时施工，土石方拉运回填运距 150 米以内，单价 28 元/立方米，概算投资 84 万元”、将原方案“铺筑水泥硬板路 5208 平方米，标准为 C30 混凝土浇筑，20cm 厚，4m 间距假缝、沥青防水材料填缝、拉纹刻槽，养护、路肩培土等。单价为 130 元/立方米，概算投资 67.7 万元”变更为：“铺筑水泥硬板路 5208 平方米，标准为 C30 混凝土浇筑，18cm 厚，10cm 厚砂砾石垫层，4m 间距假缝、沥青防水材料填缝、拉纹刻槽，养护、路肩培土等。混凝土路面单价为 150 元/平方米，10cm 厚砂砾石垫层单价 15 元/平方米，概算投资 85.93 万元”、将原方案“两边桥墩混凝土量为 62.5 立方米，单价为 500

元/立方米；送水挡墙混凝土量为 10.5 立方米，单价为 500 元/立方米；桥面护栏混凝土量为 3 立方米，单价 500 元/立方米，钢筋量 0.15 吨单价为 5000 元/吨；桥板混凝土量为 16.8 立方米，单价 500 元/立方米；钢筋量为 3.86 吨，单价 5000 元/吨；模板费和技术措施费 1.2 万元。8 米桥涵概算投资 6.11 万元。” **变更为：**“两边桥墩毛石挡墙量为 62.5 立方米，单价为 450 元/立方米；送水挡墙混凝土量为 10.5 立方米，单价为 630 元/立方米；桥面护栏混凝土量为 3 立方米，单价 630 元/立方米，钢筋量 0.15 吨，单价为 6000 元/吨；桥板混凝土量为 16.8 立方米，单价 630 元/立方米；钢筋量为 3.86 吨，单价 6000 元/吨。8 米桥涵概算投资 6.07 万元”； **3. 修缮入村道路一条：**将原方案“建设让车道 10 处，开挖并清运土石方 600 立方米，30 元/立方米，概算投资 1.8 万元” **变更为：**“建设让车道 10 处，开挖并清运土石方 600 立方米，28 元/立方米，概算投资 1.68 万元”、将原方案“建设路面三面排水沟一条 600 米（部分路段采用自然排水），单价 200 元/米” **变更为：**“建设路面三面排水沟一条 600 米（部分路段采用自然排水），单价 150 元/米”； **4. 完善环卫设施：**将原方案“建设旅游公厕 1 座，左右各 6 个蹲位，建筑面积 80 平方米，采用市、县统一设计的建设标准，单价 3000 元/平方米，概算投资 24 万元” **变更为：**“建设村级公厕 1 座，男厕 4 个蹲位，女厕 5 个蹲位，建筑面积 54 平方米，采用市、县统一设计的村级公厕建设标准，单价 2500 元/平方米，概算投资 13.5 万元”； **5.**

**大牲畜交易市场建设：**将原方案“开挖和回填土石方 1.2 万立方米，采用挖机、装载机同时施工，废土石现场回填，单价 20 元/立方米，概算投资 24 万元” **变更为：**“开挖并回填土石方 1.431 万立方米，采用挖机、装载机同时施工，土石方拉运回填运距 150 米以内，单价 28 元/立方米，概算投资 40.07 万元”、将原方案“沿三桥路边建设下挡土墙 800 立方米，采用 C30 混凝土浇筑，单价 450 元/立方米，概算投资 36 万元” **变更为：**“建设挡土墙 1200 立方米，采用 M7.5 砂浆毛石支砌，单价 450 元/立方米，概算投资 54 万元”、将原方案“场地表面铺筑砂石 1.2 万平方米，厚度 20cm，采用机械碾压，单价 40 元/平方米，概算投资 48 万元” **变更为：**“场地表面铺筑砂砾石 3843 平方米，厚度 20cm，采用机械碾压，单价 30 元/平方米，概算投资 11.53 万元”、将原方案“建设污水排放管道 500 米，采用直径 50cm 钢筋水泥管地下埋设，每 20 米建一个沉砂池（检修池），检修池加 C30 钢筋混凝土盖，管道综合单价 200 元/米；建设化粪池一座（旅游公厕共用），规格 18 立方米，采用 C30 混凝土浇筑，顶面采用 C30 钢筋混凝土盖，厚度 15cm，预留检修孔，单价 1200 元/立方米。共概算投资 12.16 万元” **变更为：**“建设污水排放管道 200 米，采用内径 50cm 钢筋水泥管地下埋设，每 20 米建一个沉砂池

（检修池），检修池加 C30 钢筋混凝土盖，管道单价 250 元/米，沉砂池 550 元/个；建设化粪池一座，规格 18 立方米，池体采用烧制红砖支砌，内面水泥砂浆粉刷，顶面采用 C30 钢筋混凝土盖，

厚度 12cm，预留检修孔，单价 800 元/立方米。共概算投资 6.99 万元”；6. **招投标范围**：将原方案“三、招标范围：根据招投标依据，云县茶房乡桥街村街子自然村脱贫攻坚巩固提升示范点建设项目，财政资金投入的全部建设内容列为招投标范围。项目总投资 580.85 万元，剔除群众自筹的 80.85 万元后，计划如下：1. 计划将道路、排水沟、桥涵、挡墙、土石方开挖、污水处理、公厕等基础设施建设列为第一标，使用财政资金 389.92 万元。2. 计划将太阳能路灯、垃圾焚烧炉设备、垃圾分类设施、村庄美化绿化（三角梅、樱桃树、香樟树等种植）、产业建设中的特色产业种植（优质水果、食用玫瑰种植）列为第二标，使用财政资金 110.08 万元” **变更为**：“三、招标范围：根据招投标依据，云县茶房乡桥街村街子自然村脱贫攻坚巩固提升示范点建设项目，财政资金投入的全部建设内容列为招投标范围。项目总投资 586.81 万元，剔除群众自筹的 86.81 万元后，列为招投标的资金为 500 万元，分 2 个标段进行招投标，计划如下：1. 计划将垃圾场道路、完善环卫设施建设列为第一标（第四章建设内容中的第一、二大项），使用财政资金 300.1 万元。2. 计划将太阳能路灯、入村道路、村庄美化绿化、产业建设、公共设施列为第二标（第四章建设内容中的第三、四、五、六、七大项），使用财政资金 199.9 万元”；7. **招投标方式**：将原方案：“（一）招标：该项目根据项目建设类别不同分为 2 个标段，招标投标方式拟采用竞争性谈判，理由为：本项目纳入政府采购 74.08 万元，第一标

纳入招标投标金额为 389.92 万元，第二标纳入招投标金额为 110.08 万元” 变更为：“（一）招标：该项目根据项目建设类别不同分为 2 个标段，招标投标方式拟采用竞争性谈判，理由为：第一标纳入招标投标金额为 300.1 万元，第二标纳入招投标金额为 199.9 万元”。

以上请示，妥否，请批复。

云县茶房乡人民政府

2020 年 9 月 24 日